
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

Via Leopardi n. 10 - 35015 GALLIERA VENETA (PD) 

Tel. 049/5969264 - Fax 049/9470745 

Sito web: www.icsgalliera.edu.it 

PEC: pdic837008@pec.istruzione.it e-mail: PDIC837008@istruzione.it 

Codice Fiscale: 81004530283 – codice univoco fatturazione: UFZJL6 
 

 

N. prot e data (vedi segnatura) 
 

Decisione   n 63  

 
DECISIONE:    Avvio Avviso Di Selezione per l’individuazione di Personale Docente Interno  all’Istituo per Il 

Conferimento  dell’incarico esperto di lingua inglese per l’attuazione dei seguenti progetti:  

 

 “LET’S PLAY IN ENGLISH”   Scuola Infanzia  

 

 “FUN WITH CLIL” – Apprendimento integrato di Lingua Straniera e Contenuto (classi III scuola 

secondaria)  
  

  “TRINITY COLLEGE LONDON” – Certificazione linguistica” (classi  II- III scuola secondaria)  
  
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole” recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Sostituisce quello in vigore dal 2001(Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 

2018); 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Dal Moro Maria Antonia, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’Art. 15 del Decreto Legislativo n. 36 del 

31/03/2023 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.A.C. n. 

VISTO che l’art. 17 del D. Lgs. N. 36/2023 prima dell’avvio dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito 

atto, adottano la decisone di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del 09/02/2022; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera H del D.I. 

129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 135 del 26/04/2023; 

CONSIDERATA  l’importanza di migliorare e faviorire l’apprendimento della lingua inglese        

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi corrispondenti al fabbisogno; 

APPURATO che l’Art. n. 50 del D. Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento di cui all’Art. 14 dispone che le 

stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavoro di importo inferiore a € 150.000, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali anche individuali tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi o servizi di ingegneria e architettura di progettazione, di 

importo inferiore a € 140.000, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuali tra 

gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTA la Delibera del CDU n.30  del 30/10/2023; 

VISTA la Delibera del CDI  n.188.del 30/10/2023; 

 

VISTO I “Progetti  presentati dalle insegnanti e  rivolti agli alunni della scuola infanzia e scuola secondaria di 1°, il quale 

risultano coerenti con il piano dell’offerta formativa dell’istituto  ”    

VISTA la disponibilità di bilancio; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

PDIC837008 - AF53B43 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007316 - 16/12/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO

mailto:PDIC837008@istruzione.it


per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

  

L’indizione della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di 2 esperti interni  docente lingua inglese  

 

           L’attività avrà decorrenza dalla data dell’incarico, per un totale di ore come di seguito indicato : 

  

- Aggiuntive n. ore 40 -  funzionali  n. ore 15  -  Progetto  “Trinity College London” 

- Aggiuntive n. ore 10 ( coinvolti due insegnanti ore 5 ciascuno)  -  Progetto  “Fun With Clil” 

- Aggiuntive n. ore 4 -  funzionali  n. ore 2 -  progetto Let’s play in English    

da fare in aula con il docente curriculare.  

 

- Il compenso previsto per il personale interno è di massimo euro 35 (trentacinque/00) lordo dipendente per attività 

di insegnamento e € 17,50 (diciassette/50) lordo dipendente per attività funzionali all’insegnamento e sarà erogato 

al termine delle attività, a seguito di dettagliata relazione dell’attività svolta ; 

- Di disporre l’assunzione di impegno di spesa presunto comprensivo di tutti gli oneri, nel progetto A.3.16 PA 

2023; 

- Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione  di idonea documentazione di 

rendicontazione; 

 

- Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula dell’incarico con l’aggiudicatario; 

 

- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa presunta nel progetto A.3.16 PA 2023; 

- Di nominare la Dirigente Scolastica Maria Antonia Dal Moro, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023. 

 

- Di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 
 

                                               La Dirigente Scolastica 

           Maria Antonia Dal Moro 
                                                                        (documento firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO


		2023-12-16T13:23:06+0100
	MARIA ANTONIA DAL MORO




